
平成 30 年 6 月 27 日
お客さま各位

株式会社 北海道銀行

道銀デビットカードサービス（J-Debit）の機能追加のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

北海道銀行は、平成 30 年 7 月 2 日（月）より当行キャッシュカードでご利用いただける道銀
デビットカードサービス（J-Debit）の機能を追加しますので、下記のとおりお知らせいたします。
 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１．機能追加の概要

（１）キャッシュアウト機能の追加

平成 30年 7月 2日より、道銀デビットカードサービス（J-Debit）においてキャッシュアウ
ト機能を追加いたします。

《キャッシュアウトとは》

従来のショッピング決済としての J-Debit の利用方法に加え、キャッシュアウトに対応する加盟
店（以下、キャッシュアウト加盟店）のレジ等で現金を引き出すことができる機能です。キャッ
シュアウトは、従来のショッピング同様、お手持ちのキャッシュカードで、キャッシュアウト加
盟店に設置された端末でカードを読み取り、暗証番号を入力する方法でご利用いただけます。

（２）アクセプタンスマークの追加

道銀デビットカードサービス（J-Debit）をご利用いただける加盟店に設置されるマーク（ア
クセプタンスマーク）は、キャッシュアウト機能の追加にともない、下記のマークとなります。

※加盟店によっては、当行のキャッシュカードを利用できない場合があります。

デビットカードサービスを利用できる加盟店 キャッシュアウト機能を利用できる加盟店

２．取引規定の改定

キャッシュアウト機能の追加にともない、平成 30年 7月 2日より道銀デビットカード取引
規定を改定いたします。改定後の取引規定を添付しておりますので、ご確認ください。

  ※改正後の規定は本改定前よりお取引いただいているお客さまにも適用させていただきます。

【主な改定内容】

  ・キャッシュアウト機能について追記。

  ・税公金の支払いとしての取引について追記。

以 上

 ご不明な点は、お取引店舗またはお近くの当行窓口までお問い合わせください。


